АДМИНИСТРАЦИЯ

Куканского сельского поселения

Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2014  № 4

      с.Кукан

О проведении противопаводковых мероприятий на территории

Куканского сельского поселения в 2014 году

           В связи с приближением периода вскрытия рек и возможного подъема воды в реке Урми в летний период 2014 года и в целях обеспечения защиты населения поселения, уменьшения ущерба от наводнения администрация Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемый состав  противопаводковой комиссии Куканского сельского поселения.

          2. Утвердить  прилагаемый план мероприятий, направленных на снижение последствий наводнения на территории Куканского сельского поселения.

          3. Утвердить порядок эвакуации населения и вывода скота из зон возможного затопления.

          4. Информировать население и единую дежурную диспетчерскую службу Куканского сельского поселения о складывающейся обстановке и принимаемых мерах.

         5. Администрации Куканского сельского поселения организовать проверку маршрутов эвакуации населения и вывода скота из зон возможного затопления.

         6. Куканской Участковой больнице обеспечить устойчивую работу лечебно-профилактических учреждений на территориях в условиях наводнения.

         7. Директору ООО  «КуканСбыт» (Дубовик Е.В.)

         7.1. Проконтролировать готовность аварийно-востановительной бригады к восстановительным работам.

         7.2. Разработать мероприятия по защите от подтопления объектов электоснабжения.

          8. Рекомендовать старшему участковому УУП № 1 с.Кукан (Музыка А.В.)

          8.1. Обеспечить общественный порядок при аварийно-спасательных работах в районе зоны наводнения.

          8.2. Ограничить  проезд  в зону  наводнения,   обеспечить сопровождение транспорта к месту чрезвычайных ситуаций.

          9.  Рекомендовать  начальнику  ПЧ-10   с. Кукан  (Полухину С.С.) обеспечить работу пожарной части в период наводнения в режиме усиленной готовности.

           10. Постановление администрации Куканского сельского поселения

№ 3 от 25.03.2013  «О проведении противопаводковых мероприятий на территории Куканского сельского поселения в 2013 году», с контроля  снять и признать утратившим силу.

           11. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

           12. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетени Куканского сельского поселения.

13. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                 М.Я. Бурыка

                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                             постановлением администрации

                                                                             Куканского сельского поселения

                                                                             от 05.03.2014     № 4

СОСТАВ

противопаводковой комиссии   Куканского сельского поселения

Бурыка Михаил                - глава Куканского сельского поселения

Яковлевич                            председатель комиссии;

Дубовик Елена                  - директор ООО «КуканСбыт»», заместитель

Витальевна                        председателя комиссии; (по согласованию)

Полухин Сергей               - начальник ПЧ-10 (по согласованию)

Сергеевич

Члены комиссии:

Музыка Алексей              - старший участковый УУП №1 (по согласованию);

Викторович

Москаленко Татьяна        - главный врач Куканской участковой больницы;

Павловна                              (по согласованию)

Грицишин Петр                 - депутат Совета депутатов Куканского

Владимирович                     сельского поселения;

Беляков Сергей                  - начальник дальневосточной авиабазы

Юрьевич                             лесов (по согласованию)

__________________

                                                                                                           УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Куканского сельского поселения

от  05.03.2014   № 4

МАРШРУТ

эвакуации и места пребывания эвакуируемого населения

         1. При затоплении территории низменных участков эвакуацию населения производить:

         1)   с  улиц Советская и Садовая через улицу Комсомольскую в здание Куканской участковой больницы;

         2) с улиц Северная, Юбилейная, ул. Пионерская, через улицу Пионерскую, лесопильную и Анны Акинфиевой в здание Куканской школы;

         3) с улиц Свободная,  Набережная,  переулка Свободного через улицу Пионерская, Новая в здание Куканской школы.

          2. При затоплении всей территории эвакуация по всем возможным путям  и автодороге Кукан – Биробиджан, далее на первую сопку .